1 Ceterum est apud omnes Catholicos, nullum peccatum veniale in genere suo fieri mortale ex sola multiplicazione: quare si verbum oxiliū est solum peccatum veniale, etiam apud multiplicetur, veniale semper constituit, & idem est de aliis peccatis. Ratio est manifesta: quia multiplicatio non constituit actum in alia specie, neque auger peccati grauitatem intensius, sed solum extenuat: hoc est, plura peccata euident rationis continuat: ut bene probat Suarez lib. 3. de legibus. c. 28. n. 2. Azo. lib. 4. misit. mortaliū. cap. 9. q. 15.

2 Contrarium huius conclusionis videtur docere Vasquez 1. 2. quæst. 96. dist. 1. p. 158. cap. 6. num. 60. vbi ait, transgressionem legis frequenter esse mortalem, quia nobiliter ladiuit suis legislatori, eti alia venialis est. Et confidemus in religiosis, quoniam regulæ communes non soient ad culpam grauissimam, sed neque legeri obligare, quas tamē si passim transgrediantur, peccati lechitare, eo quod videant illa contempnere, & pericu o transgredi nisi vota exposi, tradit Abbas e. nam concilium. num. 1. & 5. de constitut. & ibi Felin. n. 11. in fine. Sylvest. religio. 1. quæst. 12. dicto 4. Valent. 2. 2. dist. 10. q. 4. p. 5. verba. ague ita est.

3 Verum haec non obstat: quominus verissimum sit ex consuetudine, & multiplicatione venialis ex genere nunquam fieri mortale: quia sicut legislatori codem modo ladiuit actibus repetitis, ac si repetiti non essent: quia, ut supponam illi actus non vniuentur inter se, neque in obiecto, & consequentes non essent, unde mortale peccatum possit constituti. Exemplum autem de religioso nobis non contradicit. Facemus namque, si ex transgressione plurium regulam ad culpam non obligantem exponeretur religiosus periculo transgrediendi vota, ob periculum esse mortale: at non video qua ratione huic periculi expolatur. Nihilominus tamen credo peccatum mortaliter, non ob supradictum periculum, sed ob scandalum aliorum, & speciem religionis ruinam, quæ sine dubio orietur ex illo te-

pido, & defectuoso procedendi modo: quis enim dubitate forest religiosum, qui passim silentium violaret, cubicula ingredere, epistolæ sine licencia feribet, & hoc parvipendere, scandalum forte alii religiosi, & ruinam religioni non mediocrem allaturum, & tanquam peccatum esse omnino a constituta, & communicatione aliorum excludendum: ergo peccatum mortaliter, si hæc faciat, vel propositum habeat ea faciendo, quia religiosus tenetur sub mortali vita vivere, & mores suos componeat, ut mortali in religione sustineri possit; ita tradit alius relatis Thomas Sanchez lib. 6. in Decalog. cap. 4. num. 12. & seqq.